
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana a porady 
vedoucích kateder 

             ze dne 14. září 2011 
 
 
Přítomni: 

 
 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., PhDr. Michal Musílek, Ph.D.,  
doc. Ing. Jiří Tůma, CSc., Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., Ing. Monika Kostro-
vá, doc. RNDr. Juraj Kostra, Ph.D., RNDr. Jan Kříž, doc. RNDr. František Malíř, 
RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., RNDr. Vlastimil Dohnal, Ph.D., RNDr. Jitka 
Kühnová, Ph.D. 

Hosté:  prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., prorektor UHK 
Omluveni: PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.  

 
Program: 1) Představení nového proděkana PřF a nového člena Katedry chemie  

2) Zprávy z kolegia rektora 
3) Smlouva o přestupu studentů z PdF na PřF, studijní záležitosti 
4) Akreditace vybraných pětiletých učitelských programů 
5) Výsledky 3. etapy v RIV 
6) Čerpání financí 
7) Evropské granty 
8) Výstavba nové budovy 
9) Promoce, imatrikulace 
10) Disciplinární komise 
11) Správce FIS, rozvrhy 
12) Různé 

 

K bodu 1) – Představení nového proděkana PřF a nového člena Katedry chemie  

Pan děkan přivítal všechny přítomné a zároveň představil nového proděkana PřF UHK pro 
rozvoj, mobility a vnější vztahy prof. PhDr. Martina Bílka, Ph.D. Dále představil nového pra-
covníka Katedry chemie RNDr. Vlastimila Dohnala, PhD., který na kolegiu zastupoval 
vedoucího Katedry chemie PharmDr. Kamila Musílka, Ph.D. 
 
K bodu 2) – Zprávy z kolegia rektora 

Zprávy z kolegia děkana přednesl dr. Musílek. 

 Úpravy budovy E probíhají dle harmonogramu za provozu. 

 Navýšení kapacit NMgr. oborů pro PřF proběhlo v počtu 20 míst. 

 Centrum Augustin se přestěhovalo do přízemních prostor OSV.  

 V současné době je projednáván nový Knihovní řád. 

 Aktivní spolupráce s absolventy všech studijních programů, aktivizace fakultních klu-

bů absolventů. 



 Čerpání benefitů (obědy, stravenky, penzijní a životní pojištění) – řada lidí tyto mož-

nosti nevyužívá. 

 Aktualizace dlouhodobého záměru – z pohledu PřF nejsou potřebné další úpravy 

 Minimální vědecký výkon akademického pracovníka PřF lze v souladu s formulací sta-

novit jako závazný ukazatel pro katedru jako celek a umožnit individuální orientaci 

jednotlivců více na vědeckou činnost, či více na pedagogickou činnost. 

 Motivace doktorandů a školitelů -  diskuze ukázala různost pohledů na výši motivační 

částky, s navrženými jednotnými kritérii ovšem všechny součásti UHK souhlasily. 

 Dne 5. října 2011 se bude konat zasedání AS UHK. 

 Dne 5. října 2011 bude na univerzitní budově A otevřena pobočka České spořitelny. 

 Pracovní setkání s novináři na UHK se uskuteční dne 22. září 2011 u příležitosti zahá-

jení akademického roku. 

 Dne 15. listopadu 2011 se v Kongresovém centru Aldis uskuteční společenský večer, 

kde budou oceněni nejlepší studenti. Katedry mohou navrhovat studenty na ocenění, 

samozřejmě s odůvodněním. 

 Připravuje se novela Zákoníku práce. 

 Budou objednány billboardy na půl roku (náklady pro každou fakultu budou 30 tisíc 

Kč). 

 Filozofická fakulta a Krajský úřad KHK budou zakládat společnou obecně prospěšnou 

společnost Všestarský archeopark. 

 Pozemek u budovy PřF byl oceněn na 6. mil. Kč, budova D oceněna také na 6. mil. Kč. 

Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí s Biskupstvím královéhradeckým.  

 

K bodu 3) – Smlouva o přestupu studentů z PdF na PřF, studijní záležitosti 

 Smlouva o převodu studentů z PdF na PřF není zatím stále ještě podepsána.  

 V těchto dnech AK projednává podané akreditační materiály Katedry informatiky PřF. 

 Vyplácení stipendií projednají tajemnice jednotlivých fakult. 

 Nutno dořešit záležitosti ohledně schvalování státnicových komisí (VR PdF nebo VR 

PřF). 

 

K bodu 4) – Akreditace vybraných pětiletých učitelských programů 

Pan děkan přenesl záměr PdF podat AK materiály pětiletých učitelských programů.  Proběhla 

diskuse k tomuto tématu s dvěma návrhy: 

1 návrh – připravit materiály pro PdF na nejbližší zasedání AK 

            hlasováno: pro 0, proti 9, zdržel se 1. 

 

2 návrh -  doporučit PdF, aby materiály nepodávala na nejbližší zasedání AK, aby naopak ješ-

tě konzultovala s AK vhodnost tohoto kroku a vedla jednání o současném podání těchto 

akreditační žádosti i s ostatními PdF.  

            hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



K bodu 5) – Výsledky 3. etapy v RIV 

Výsledky 3. etapy v RIV rozeslal pan děkan vedoucím kateder e-mailem ke kontrole správ-

nosti.  

 

K bodu 6) – Čerpání financí 

Specifický výzkum – body za studenty PdF, kteří jsou spoluřešitelé, připadají PdF. V prvních 
třech etapách dodávek RIV letošního roku bylo PřF prozatím získáno 591 nových bodů. 
Čerpání finančních prostředků je nutno průběžně kontrolovat, čerpat finanční prostředky lze 
jen na základě proděkanem pro vědu schválené objednávky. 
 
K bodu 7) – Evropské granty 

Evropské granty měl doposud na starosti doc. Tůma, od září tuto agendu přejímá prof. Bílek. 

 Od 1. ledna 2012 začne projekt získaný Dr. Křížem s dotační částkou 54 mil. Kč pod 

PřF „Inovace studijních oborů zajišťovaných katedrami PřF UHK“ 

 V současné době běží pod PdF dva projekty. 

 Probíhá projekt KIS pod názvem Královéhradecká inovační síť, který koordinuje IDV 

a dr. Kříž. Bližší informace a požadavky budou vedoucím katedry zaslány od dr. Kříže. 

 Chystá se nový celouniverzitní projekt za cca 35 mil. Kč pod názvem Univerzitní cen-

trum pro komunikaci vědy a výzkumu ve společnosti (Oblast podpory 2.3, Výzva 35) 

Projekt je plánován na 3 roky, zahájení červenec 2012.  

 

K bodu 8) – Výstavba nové budovy 

O výstavbě informoval doc. Tůma. Provedení změn ve stavební dokumentaci přivodí navýše-

ní ceny, úpravy jsou však nutné (např. vytvoření velké PC učebny). Je třeba navrhnout 

vybavení místnost pro propagaci – kartu místnosti připraví dr. Kříž a dr. Musílek). 

 

K bodu 9) – Promoce, imatrikulace 

Dne 14. října 2011 proběhnou v aule v budově OSV slavnostní promoce a imatrikulace PřF. 

Pozvánky budou rozeslány příští týden.  

 

K bodu 10) – Disciplinární komise 

Pan děkan informoval o povinnosti stanovit disciplinární komisi, která musí být čtyřčlenná, 

polovinu členů tvoří studenti. Disciplinární komise bude předložena ke schválení na zasedání 

AS PřF UHK v říjnu 2011. 

 

K bodu 11) – Správce FIS, rozvrhy 

Správcem FIS pro PřF byl stanoven Ing. Karol Radocha. Rozvrhy pro zimní semestr jsou hoto-

vé, je nutno optimalizovat výuku malých skupin. Blokace (ve FIS) výukových prostor dle 

transformační smlouvy provádí Ilona Lankašová, jedná se o výukové prostory C6, C7, C10, 

C11, LFY1, LFY2, LFY3, LFY4, LFY5, LFY6, LCH1, LCH2, LCH3, LCH4, LCH5, LCH6, LBI1, LBI 2, 

LBI3, D1, D2, D3, D4).  

 



 

K bodu 12) – Různé – tajemnice Ing. Kostrová 

 Připomněla rektorátní termín realizace nákupů z rozvojového projektu UHK 

do 15. 9. 2011. U kateder informatiky, biologie a chemie ještě zůstává několik nerea-

lizovaných nákupů.  

 Upozornila, že do konce října 2011 je třeba uzavřít čerpání z grantů (FRVŠ, SV, GAČR 

aj.). Možná výjimka u plánovaných zahraničních cest, pokud budou vyúčtovány 

v r. 2011. 

 Návrhy na nákupy do  minitendru (poslední možnost z grantů v tomto roce), lze po-

dávat do konce září 2011 (e-mailem Ing. Kostrové).  

 Uzavření dohody o provedení práce (DPP) či dohody o provedení činnosti (DPČ) před-

chází písemné schválení žádosti o uzavření DPP či DPČ (poslední termín pro podání 

žádostí na ZS 2011/2012 je do 26. 9. 2011). 

 Z důvodu sjednocení všech kateder, na veškeré zahraniční cesty používat pouze for-

mulář Návrh na vyslání, nikoliv Žádost o udělení pracovního volna v souvislosti se 

zahraniční cestou (viz příloha zápisu). 

 Informovala, že na fakultě byla pořízena bankovní karta, kterou lze platit zahraniční 

konferenční poplatky, provádět rezervace ubytování při zahraničních cestách apod., 

 Vedoucím kateder byla nabídnuta možnost objednat si zvýhodněné SIM karty. 

 

 

Zapsala: Ilona Lankašová   
 
 

RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 
    děkan PřF 

 

  



NÁVRH NA VYSLÁNÍ 

Jméno, příjmení, tituly  

Katedra/ústav  

Plánované datum odjezdu  

Plánované datum návratu  

Země pobytu  

Zahraniční přijímající organizace     

Druh akce (konference, seminář atd.)  

Úkol vysílané osoby (referát, atd.)  

Výše finančních nákladů 

(včetně příslušné měny) 

jízdné 

diety 

ubytování 

vložné/konferenční poplatek  

částka: 

splatnost do: 

způsob platby: a) číslo účtu: 

                        b) v hotovosti 

Označte, z čeho, případně kým 

budou hrazeny náklady 

(v případě projektu/výzkumného 

záměru uveďte druh a číslo zakázky). 

Jestliže se na financování podílí více 

zdrojů, rozepište k nim jednotlivé 

položky. 

Projekt: 

Výzkumný záměr: 

Přijímající organizace 

Zdroje katedry 

PřF UHK 

PřF UHK bude požadovat refundaci 

UHK 

Podpis představitele UHK, datum 

 

Jiný zdroj 

Číslo zakázky  

Počet stran příloh (pozvánka, propozice)  

Podpis žadatele/žadatelky, datum  

Vyjádření a podpis vedoucího katedry/ústavu, datum   

Podpis příkazce operace/dle zakázky/, datum  

Vyjádření a podpis proděkana pro zahraniční styky, datum  

Podpis děkana fakulty, datum  

 


